Item idem magister I(ohannes) pro se et N(icolao) fratre 
suo bano assumpsit et compromisit pura fide, ut ad factum 
castri Ozol contra nos se nullatenus et iuxta nostram *) 
intromittet et neminem adiuvabit, imo potius si qui potentialiter 
insurgèrent contra nos super facto dicti castri, ex tune nos, 
et fratres et socios nostros contra nos potentialiter insurgen-
tes adiuvabit toto nisu. 

Preterea ordinatum est, ut quiequid filii Arlandi tem-
pore guerre in societate nostra quibuslibet nocuerunt, eisdem 
penitus est indulsum preter factum comitis Perçini, quod ad 
arbitrium proborum virorum iidem filii Arlandi et cornes 
Percinus predictus commiserunt. 

Item nos, fratres et omnes socii nostri ipsum magistrum 
I(ohannem), fratres et socios suos contra omnes homines 
de[fende]ndo totis viribus adiuvabimus et partem ipsorum 
confovemus. 

Item prefati arbitri ordinarunt, ut viri discreti capitu-
lum Zagrabiense, idem magister militie templi et cornes Per-
cinus super singulis causis inquisitiones veritatis habeantur 
et iuxta ipsarum assertionem preterita, que per hane ordi-
na'tionem sunt sopita, occasione nocumenti inposterum per-
petrati non valeant suscitari, nec etiam ea, que per quempiam 
postea fient occasione preteriti, ad nichilum aliquatenus 
contra iustitiam deducantur. In cuius rei perpetuam stabili-
tatem présentes tradidimus nostro sigillo authentico commu-
nitas. Datum in Dobice, quarta feria proxima ante festum 
sancti Georgii martyris, anno domini M. CC. septuagesimo 1278' 

apr. 20. 
octavo. ' 

Átirata Károly szicziliai király 1278. aug. 21-én kelt levelében, 
hátrább. 

*) Innen valami, talán voluntatem kimaradt. 
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XIV. 

1278. aug. 21, 

Károly szicziliai király egy részről a Vodicsai István bán és rokonai, más 
részről Miklós tótországi bán és rokonai között létrejött békét megerősíti. 

Karolus dei gratia rex Jherusalem et Sicilie, ducatus 
Apulie, principatus Capue, alme urbis senatör, princeps 
Achaye, Andegavensis, Provincie, Fourqualquerii et Tournor-
dori comes ac romani imperii in Tuscia per sanctam roma-
nam ecclesiam vicarius generalis universis présentes literas 
inspecturis salutem in domino. Noverint universi, quod cum 
inter filios Henrici bani barones de Hungaria ex una parte, 
et Stephanum banum, Radizalaum, Nicolaum et Farcasium 
nobiles de Hungaria ex altera guerra et discordia orta es-
sent, iidem de predicta guerra seu discordia mediantibus 
domino Iacobo de Boursona capitaneo tune temporis ad 
Ungariam per nos misso, domino Guillelmo Brunello ma-
rescalco atque fratre Girardo de Sanseto magistro militie 
templi generali per Hungáriám et Sclavoniam constituto ad 
pacem seu concordiam venientibus,*) de ipsorum communi 
concordia per eorundem nuncios instanter a nobis humiliter 
petiverunt, quatenus de ipsorum pace atque concordia no-
strum privilégium donaremus. Cuius pacis tenor talis est : Nos 
Stephanus banus sat., I. az ellenfeleknek 1278. apr. 
20-án kelt egyességlevelét elébb. — Nos igitur de profectu et 
statu regni Ungarie gratulantes, pacem prefatam ad honoren 
regis et regine Ungarie et bonum statüm regni sui existere 
intendentes, prefatas eorum petitiones exequi volumus et 
compleri, super his nostrum privilégium concedentes ante 
dictam pacem sub eodem tenore, quo utraque partium se 
alteri obligavit, integre confirmantes. Volentes insuper, ne 
predicta pax per aliquam partium in aliquo violetur, promitti-
mus, quod si altera alteri violaret, contra violantem cum 
altera parte viriliter insurgemus. Datum apud lacum Pensi-

*) így, helyesen veniendo lenne. 
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lem, anno domini Millesimo CC. septuagesimo octavo, vice- 1278. 
simo primo mensis Augusti. aug 2 

Eredetije hártyán, a gr. Frangipani cs. friauli lltárában, 3. 

XV. 

Zágráb, 1278. nov. 6. 

Timotheus zágrábi püspök, Máté nádor és társaik az István bán által 
megölt Joachim bán miatt torzsalkodó Miklós tótországi bánt és testvéreit, 
István országbírót és Pál mestert s egész nemzetségöket István bánnal és 
testvérével, továbbá a Bobonig, a Jelenk, a Gárdony és Arland fiaival 

s ezek nemzetségével megbékéltetik. 

In nomine domini amen. 
Nos Timotheus miseratione divina episcopus Zagrabi-

ensis, • Matheus palatínus comes Symigiensis, Supruniensis 
et iudex cumanorum, fráter Matheus abbas Toplicensis 
ordinis Cystersiensis, et fráter Gyrardus magister domus 
militie templi per Ungariam et Sclavoniam, ac fráter Hugo 
preceptor de Pucruch vice et nomine magistri domus hos-
pitalis, magister Michael prepositus Zagrabiensis et magi-
ster Gyraldus archidiaconus de Zana, Dobycha et Vrbaz, 
magister Mamfridus archidiaconus de Guercha et magister 
Gregorius canonici ecclesie nostre vice et nomine capituli 
nostri Zagrabiensis mediatores per dominum nostrum Ladis-
laum dei ğratia illustrem regem Ungarie inter partes depu-
tati memorie commendantes significamus quibus expedit uni-
versis presentium per tenorem, quod cum super inimicitiis et 
hostilitatibus ac iniuriis universis, que inter magnificos viros 
videlicet Nicolaum banum totius Sclavonie, Stephanum comi-
tem Musoniensem iudicem curie domini nostri regis et ma-
gistrum Paulum fratres eiusdem, filios Stephani bani ac 
totam societatem et generationem eorundem ex una parte, 
Stephanum banum et comitem Radyslaum filios comitis Ste-
phani, Nicolaum et Stephanum ac fratres eorundem filios 
comitis Bobonyg, comitem Farcasium et Wlsetham filios Jhe-
lenk, comitem Gardun filium Gardun et Iohannem filium 
Arlandi ac totam generationem eorundem et societatem ex 
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altera super morte Ioachym bani felicis recordationis in area 
et communi congressu belli per eundem Stephanum banum 
et suos interempti orte et suscitate extiterant inter eos, partes 
nostras ex regio mandato pro bono pacis cum diligentia 
interposuissemus ad huiusmodi inimicitias et controversias 
sedandas et reformandas, quamquam huiusmodi tractatus 
pacis inter partes diutius fuisset protractus, tandem idem Nico-
laus banus cor et animum paci applicans, ne per huiusmodi 
dissensiones, hostilitates et exercituum incursus regnum Scla-
vonie hine inde ad exinanitionem extreme virtutis deducere-
tur, sicut nudiustertius commissum extitit factum seu etiam 
attemptatum, ultro et voluntarie pro se et fratribus suis ac 
tota generatione sua cessit et renunciavit omni questioni 
hostilitatis et inimicitiarum ac actioni suscitande in futurum 
pure et simpliciter; et ut huiusmodi pacis ordinatio firma, 
inviolabilis et inconcussa perseveret, Castrum suum Stenes-
nak vocatum existens in terra Hutyna, quod eidem Stephano 
bano per nostras literas et fratrum nostrorum capituli vide-
licet Zagrabiensis, fratris Mathei abbatis de Toplicza similiter 
in "forma compositionis prius inter eos habite pro summa mille 
marcarum et penis excrescentibus propter omissionem termi-
norum pecunie supra dicte pignori extiterat obligatum, et ut 
maior inter ipsos dilectio et amicitia propagaretur, terram 
sufficientem ad Septem aratra iuxta idem Castrum cum tri-
buto et omnibus aliis utilitatibus et pertinentiis eiusdem terre 
de voluntate fratrum suorum dedit, reliquit et tradidit cum 
dicto Castro Stephano bano et per eum suis heredibus, here-
dumque successoribus irrevocabiliter iure perpetuo possiden-
dam et habendam ; et econverso idem Stephanus banus ter-
ram et possessionem Zlat vocatam cum omnibus utilitatibus 
suis et pertinentiis similiter propter bonum pacis resignavit 
et reliquit possidendam et habendam Nicoiao bano et suis 
fratribus memoratis. Item Castrum Jhezera in forma predicte 
ordinationis relictum extitit per ipsum Nicolaum banum et 
fratres suos comiti Farcasio et Wlseta fratri eiusdem, filiis 
Jhelenk cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis, quod 
Castrum ex regia donatione dixerunt eisdem fuisse et esse 
collatum et ex titulo huiusmodi collationis per eos habitum,